Susceptum, D e o inspirante, negotium paroecias ordinandi 

pe r Urbem opportunius tempori, etsi sensim pro adiunctis 

rerum, constanter tamen Apostol ica providentia prosequimur. 

Propterea, cum se maturitas modo offerat aliquid in re tam 

g r a v i atque utili ulterius constituendi, alias his Nostris lit

teris abolere, alias ab inchoato instituere, alias transferre alio 

•curias decretum est. — De Nostrae igitur potestatis pleni

tudine paroecias binas, alteram ad Sanctae Mariae Magda

lenae in platea cognomine, alteram ad Sanctae Mariae Mon-

ticellianae, extinguimus penitus. Redditus vero earum binis 

aliis suo tempore erigendis, destinamus. — Porro paroecias 

novas instituimus ternas ; alteram ad Sanctorum Petri et Mar

cellini in via Merulana; alteram ad Sanctae Mariae A n g e l o 

rum in Thermis, utramque pro clero saeculari ; alteram ad 

Sanctae Crucis in Aed ibus Sessorianis. Iri harum vero tui

t ionem, bona, redditus ac iura quaevis transferimus et attri

buimus, quae trium aliarum paroeciarum huc usque extite

runt ; videlicet, ex ordine, Sancti Laurentii in Aed ibus L u -

•cinae, Sancti Ioannis nationis Florentinorum, Sancti Bernardi 

ad Thermas . — Postremo ius parochiale, cum bonis omni-

Acta S. Sedis, vol. XL, fase. 9. 33 
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bus ac redditibus, necnon Col legium Canonicorum, quod ad 

hanc diem obtinuit in Basilica S S . Celsi et Iuliani ; i temque 

quod in A e d e S. A n g e l i in Foro piscario ; transferimus utrum

que, illud quidem ad templum Sancti Ioannis Florentinorum,. 

hoc autem ad Sancti Laurentii in Lucina. 

Quia vero ad S. Ioannis Florentinorum suam obtinet 

sedem Sodalitas confratrum Florentmae gentis ; relationes et 

iura inter eandem Sodalitatem et Col legium Canonicorum eo 

transferendum peculiari pacto definientur et decernentur, il

ludque Nos auctoritati Nostrae Apostol icae confirmandum 

et sanciendum reservamus. 

Porro ad Sanctum Laurentium in Lucina quod attinet,, 

cum praefatis Nostris dispositionibus, extinctionis videlicet , 

translationis et attributionis, obstent Litterae Apostol icae Pau

li V decessoris Nostri fel. rec. In Apostolicae dignitatis cui-

mine ( i ) : Nos, maius atque uberius animarum bonum spectan

tes ac desiderantes, eisdem Pauli V litteris, quas hic de ve rbo 

ad verbum veluti insertas haberi volumus, de certa scientia 

et de plenitudine potestatis Nostrae derogamus, easdemque, 

in quantum praedictis extinctione translationi et attributioni 

obstant, cassamus, retractamus ac veluti non datas in po

sterum habendas esse mandamus. — Clericis autem mino

ribus qui antehac parochiale munus ad Sancti Laurentii in 

Luc ina gesserunt, templum atque aedes Sancti A n g e l i in 

Foro piscario, animarum tamen cura suppressa, concedimus. 

Ad f ines quod spectat quibus praedictae paroeciae contineri 

debeant, et ad cetera omnia, quae executio huius voluntatis 

( i ) Hac Bulla diei 18 Apr. 1606 Paulus V suppressit Collegiatam ac pa

roeciam saecularem in ecclesia S. Laurentii in Lucina extantem atque ecclesiam 

ipsam assignavit congregationi Clericorum Regularium Minorum, qui inibi saltem 

numero triginta esse deberent ad curam animarum rite exercendam et ad coe

tera divina officia loco ac vice Collegiatae explenda. Sed cum hodie nonnisi 

pauci Religiosi apud ipsam ecclesiam habeantur, hinc est quod Pius PP. X 

Collegiatam ac paroeciam saecularem redintegravit (N. R.). 
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Nostrae postulat, potestatem facimus dilecto Filio Nostro Car

dinali vice sacra Antistiti Urbis, Nostro nomine statuendi. 

Praesentes vero Lit teras et in eis contenta et statuta 

quaecumque, nulla unquam ex causa, colore et capite, etiam 

ex eo quod paroeciarum Patroni sive ecclesiastici sive laici 

vel alii quilibet in praemissis seu in eorum aliquo , ius aut 

interesse, quamvis ex fundatione, dotatione vel ex alio quo

vis titulo habentes vel habere praetendentes, etiam quomo

dolibet in futurum, illis non consenserint, seu ad ea vocati 

et auditi non fuerint, de subreptionis, obreptionis aut nullitatis 

vitio seu aliquo defectu inexcogitato et substantiali, notari, im

pugnari aut in controversiam et iudicium vocari posse : sed 

tamquam ex Pontificiae providentiae officio , et motu proprio, 

certa scientia, matura deliberatione, deque Nostrae Apostol icae 

potestatis plenitudine editas omnimoda firmitate perpetuo va

lidas et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et in

tegros effectus sortiri et obtinere atque ab omnibus inviola

biliter observari volumus et decernimus, sublata cuicumque, 

etiam Cardinalitia dignitate fulgenti, quavis aliter iudicandi 

et interpretandi facultate ; irritum quoque et inane decernen

tes quidquid in contrarium scienter vel ignoranter contigerit 

attentari. 

Non obstantibus de iure quaesito non tollendo aliisque 

Nostris et Cancellariae Apostol icae Regulis , Praedecessorum 

Nostrorum Constitutionibus et Ordinationibus et quarumcum-

que ecclesiarum etiam Patriarchalium seu Ordinum et Con

gregat ionum, iuramento et confirmatione Apostol ica vel qua

vis alia firmitate roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam 

motu proprio aliisque quibuslibet in contrarium praemisso

rum concessis, de illis eorumque totis tenoribus praesentibus 

pro expressis habentes , pari motu, scientia et Apostol icae 

auctoritatis Nostrae plenitudine, plenissime et latissime spe

cialiter derogamus. 

Praesentium vero transumptis seu exemplis etiam impres-
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sis, manu tamen Notarii Apostolici subscriptis et sigillo per

sonae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eamdem 

fidem in iudicio et extra haberi volumus quae ipsis prae

sentibus haberetur si originaliter exhiberentur. 

Nulli e rgo omnino hominum liceat hanc paginam N o 

strae suppressionis et extinctionis, institutionis et translatio

nis, derogationis, decreti, statuti, mandati et voluntatis infrin

gere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc 

attentare praesumpserit indignationem Omnipotentis D e i ac 

Beatorum Apostolorum Eius Petri et Pauli se noverit incur

surum. 

Da tum Romae apud S. Petrum anno Incarnationis D o 

minicae millesimo nongentesimo sexto, ix Kal . Novembris , 

Pontificatus Nostri anno quarto. 

A. Card. Di PIETRO R. Card. MERRY DEL VAL 

Pro-Dat. a Secretis Status. 

V i s a 

DE CURIA I. DE AQUILA e Vicecomitibus 

Loco ^ P l u m b i 

Registr. in Secret. Brevium 

V. CUGNONIUS, 

E P I S T O L A 

Qua Piuá PP. X suum gratum animum significat Episcopatui 
Provinciae Mediolanensis. 

PIUS PP. X 

Dilecte Fili Noster et Venerabiles Fratres, 

salutem et Apostolicam benedictionem. 

Communis epistola, quam vos Raudas Campis de more 

congressi, ad aedem Virginis , nuper Nobis misistis, quam

quam fere de iis rebus erat quae Nos maxime sollicitos et 
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anxios habent, gratissima Nobis accidit. Id enim afferebat 

solatii, cuius praecipue indigemus hoc tempore: siquidem 

molestias curasque minuere, quas ex contumacia ac temeri

tate quorumdam percipimus nihil magis potest, quam dili

gentia sacrorum Antisti tum, qui in tuenda vel doctrina fidei 

vel disciplina Ecclesiae omnem suam Nobis operam studium

que navent. Vosque ita videmus affectos esse quemadmodum 

diligentissimos decet Episcopos: commotos nempe vehemen

ter ea Nostra denuntiatione periculi, quod catholico nomini 

intrinsecus conflatur; et acri vigilantia intentos ad cavendum, 

ne quid propterea detrimenti g r eges vestri capiant. Nos au

tem pastorale studium vestrum eo complectimur libentius, 

quia cum eximia erga Nos pietate coniunctum est. Nam 

quod vos ex officii conscientia facitis, id ipsum ad aegritu

dinem Nostram diluendam valere vul t is ; eamque ut magna 

Dei Mater per proxima Sacerdotii Nostri solemnia Nobis 

abstergat omnem, comprecamini. Utinam quae insigni E c 

clesiae praeconio laudatur expultrix haeresum, vestris faveat 

votis, Nosque tam celeriter ab his curis respirare sinat. Quod 

si futurum est, ut eaedem sollicitudinis causae diutius insi-

deant, Illa certe opem a D e o vobis exorabit, unde Nos, ut 

facitis, sanctae diligentiae vestrae fructibus recreetis. Itaque 

gratum de praestito pie officio significamus Nostrum Vobis 

animum; cuius quidem, testem, eamdemque divinorum auspi

cem munerum, vob is , dilecte Fili Noster et Venerabi les 

Fratres, et clero ac populo, cuique vestrum concreditis, A p o 

stolicam benedictionem peramanter impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xn Iunii anno MDCCCCVII, 

Pontificatus Nostri quarto. 

P I U S PP. X 
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E P I S T O L A 

Qua Pontifex gratulatur de incremento Collegii Scotorum de 
Urbe. 

D I L E C T O FILIO NOSTRO 

R O B E R T O FRASER 

A N T I S T I T I URBANO 

M O D E R A T O R I COLLEGII SCOTORUM DE URBE. 

PIUS P P . x 

Dilecte ßli, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quum ante annos quinque et viginti sacerdotale munus 

inibas, rem ingrediebare felicem fortunatamque non tibi modo 

qui praeclara eras in Deum Ecclesiamque assecuturus pro

merita, sed Col legio potissimum Urbano nationis tuae, cuius 

instaurandae saluti virtutem parabas tuam, futurus, consen

taneo tempore, providentissimus Instituti moderator. Obscu

rum Nobis non est quam afflicta facerent ante supremum 

tibi magisterium domus collatum, Col legi i Scotorum bona 

quamque exigui propterea fructus in dioecesum utilitatem 

ederentur. At gaudet animus spectare in praesens restituías 

tuo studio Collegi i fortunas , auctam fermeque geminatam 

alumnorum copiam, excultam diligentissime contendentium 

ad sacra iuvenum pietatem, cohaerentes consperantesque de

nique mirifice moderatoris adolescentumque voluntates. Res 

est in lumine collocata tuorum praestantia et claritudine 

operum, Apostol ica praeterea lustratione Urbis, publico vel

uti suffragio confirmata, adeo quidem ut illud nobis nullo 

modo queat esse ambiguum coelesti Deum ope tuos labores